



AHJ Holding Århus ApS

Ryvangs Allé 14
8240 Risskov
CVR-nr. 28689497

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
05.05.2022

Alex Holm Jensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021	7
Balance pr. 31.12.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2021	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

AHJ Holding Århus ApS

Ryvangs Allé 14

8240 Risskov

CVR-nr.: 28689497

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Direktion

Alex Holm Jensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet er et investerings- og holdingselskab, der deltager som aktiv investor i udvalgte erhvervsaktiviteter.

Selskabet, stiftet i 2005, er ejet af Alex og Anne-Grete Holm Jensen Holding ApS (A-anparter) samt 4 børns individuelle holdingselskaber (B-anparter).

Selskabet har ved udgangen af 2021 unoterede aktieposter i 10 selskaber, heraf 5 danske og 5 afrikanske. Sidstnævnte er koncentreret omkring Zambia og Mozambique. Her indgår jobskabelse og "social impact" på lige fod med krav til finansielle afkast.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2021 viser et underskud på 970 t.kr.

Resultatet er tilfredsstillende i lyset af, at der primo 2022 er modtaget udbytte på 15 mio. kr, der hidrører fra investeringsaktivitet i 2021.

Selskabet har samlede aktiver for 96 mio. kr., en egenkapital på 39 mio. kr. og ingen bankgæld, kun gæld til moderselskaber.

Selskabet har en god likviditet, og der udbetales for 2021 et udbytte på 10 mio. kr.

Der forventes et tilfredsstillende resultat for 2022.

Egne kapitalandele

	Antal	Nominel værdi kr.	Andel af virksomheds-kapital %
Nom. 12.600 A andele og 113.400 B andele	126	126.000	46,67
Beholdning af egne kapitalandele	126	126.000	46,67

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(368.767)	(239.675)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		214.007	0
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		2.184.271	9.599.993
Andre finansielle indtægter	1	806.858	512.041
Nedskrivning af finansielle aktiver		(2.525.198)	(9.043.323)
Andre finansielle omkostninger	2	(1.477.412)	(1.790.823)
Resultat før skat		(1.166.241)	(961.787)
Skat af årets resultat	3	196.000	506
Årets resultat		(970.241)	(961.281)
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		10.000.000	5.000.000
Overført resultat		(10.970.241)	(5.961.281)
Resultatdisponering		(970.241)	(961.281)

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		659.220	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		30.000	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		5.967.844	7.153.837
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		16.869.324	18.539.296
Andre værdipapirer og kapitalandele		62.640.712	62.558.289
Andre tilgodehavender		4.291.025	4.705.367
Finansielle aktiver		90.458.125	92.956.789
Anlægsaktiver		90.458.125	92.956.789
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		235.914	37.670
Andre tilgodehavender		9.970	2.244
Tilgodehavender		245.884	39.914
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.773.075	2.011.535
Værdipapirer og kapitalandele		2.773.075	2.011.535
Likvide beholdninger		2.722.157	7.103.448
Omsætningsaktiver		5.741.116	9.154.897
Aktiver		96.199.241	102.111.686

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		270.000	270.000
Overført overskud eller underskud		28.827.829	39.798.070
Forslag til udbytte for regnskabsåret		10.000.000	5.000.000
Egenkapital		39.097.829	45.068.070
Gæld til tilknyttede virksomheder		43.150.887	42.304.791
Anden gæld		13.950.525	14.738.825
Kortfristede gældsforpligtelser		57.101.412	57.043.616
Gældsforpligtelser		57.101.412	57.043.616
Passiver		96.199.241	102.111.686

Eventualforpligtelser

4

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	270.000	39.798.070	5.000.000	45.068.070
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(5.000.000)	(5.000.000)
Årets resultat	0	(10.970.241)	10.000.000	(970.241)
Egenkapital ultimo	270.000	28.827.829	10.000.000	39.097.829

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2021	2020
	kr.	kr.
Dagsværdireguleringer	761.540	501.841
Øvrige finansielle indtægter	45.318	10.200
	806.858	512.041

2 Andre finansielle omkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	1.474.895	1.438.791
Valutakursreguleringer	0	168.298
Øvrige finansielle omkostninger	2.517	183.734
	1.477.412	1.790.823

3 Skat af årets resultat

	2021	2020
	kr.	kr.
Regulering vedrørende tidligere år	(196.000)	(506)
	(196.000)	(506)

4 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Alex og Anne-Grete Holm Jensen Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.
